C O IM B R A , U niversidade, A rquivo, Cartorio do C oleg io  de N ossa  Senhora da 

Graqa: I. G eneralidades, sec. 6.

8. Capitulo de 1596 (Fragment.)

In hac provincia Lusitaniae celebratum est capitulum provinciale anno 
1596. Fuit in eo praesidens loco Revmi. P. Generalis adm. Rev. P. Fr. Dioni- 
sius de Jesu, definitor praecedentis capituli, in quo ...quissimus electus est 
canonice in provincialem venerabilis P. Fr. Antonius de Sancta Maria; defi
nitores vero nimium colendi Patres Fr. Georgius de Resurrectione, Fr. Chris- 
tophorus Cortereal, Fr. Michael de Angelis, Fr. Emmanuel de Christo. Qui 
omnes, una cum venerabili P. Provinciali absoluto Fr. Guillelmo de Sancta 
Maria, et utroque praecedentis bienni visitatore dignissimo Fr. Gaspare de 
Salvatore et Fr. Iacobo de Purificatione, sequentes definitiones Revmi. P. 
Generalis dispensatione et approbatione indigent in hunc modum statue
runt.
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1. Cum Constitutiones, parte 6, cap. 14 sic habeant, scilicet: apostata 
(qui) ad quartam apostasiam devenerit ad Ordinem non recipiatur, sed 
omnino repudietur. Ex quo decreto non desunt qui possint tan diu ... arri
piant, diabolico animo redeundi ad saeculum ibique pro libitu vivendi fervo
re perciti, qui fuit a superiore aliquo fuerit coerceatur, petitur a Revmo. 
Patre probatum et ratum habere ... hanc difinitionem fieri: Quiquis ad quar
tam apostasiam devenerit, praeter poenas in Constitutione tasatas, damnetur 
per triennium ad publicas triremes. Eo namque metu profligatur istum cogi
tatum fratrum compescendum.

2. De non admittendis ad nostrum Ordinem Christianis novis ex haebreo- 
rum genus descendentibus multae leges extant in hac provincia, partim a 
praedecessoribus Revmi. P. M. Andreae Fivizani ac Generalis amplissimi 
stabilitae, qualis illa Rev. P. Thaddaei Perusini, quae sic se habet: Communi 
Patrum consensu decretum est ut nulli qui ex genere Haebreorum aut Mau
rorum originem ducunt, et pro Christianis novis habentur, ad Ordinem reci
piantur, ...(roto) diligentissima cautela ante ingressum ... falsum testimonium 
... ab Ordine ... nondum professi fratris,... non professo et adhuc in ...dignita
tes ullas admittantur. Qui vero ante hanc constitutionem ad Religionem 
admissi sunt, possint ad dignitates admitti, dummodo parentes et consangui
nei per santam Inquisitionem numquam fuerint multati, partim ab Illmo. 
Cardinali Montelparo in hac verba: Nullus ex genere Haebreorum seu Mau
rorum aut ex genere novelli christiani ad Religionem recipiantur et nisi fue
rint servata servanda circa Constitutionem Sixti V editam pro recipiendis ad 
Religionem... Patri Revmo. Generali Andrea Fivizano nunc temporis Gene
rali amplissimo.

Praetera epistolas in hanc provinciam missas, qualis illa ad Ven. P. Pro
vincialem in omne ... usque his verbis: Eos iuvenes iuxta Constitutiones nos
tras recipere et ... dummodo ex Haebreorum genere non sint nati. Absque 
enim mandato speciali nostro assensu recipi posse deinceps volumus.

Essimuntur illa ad quae Constitutiones eaedem dirimit sic: Ut omnibus 
detractoribus aditus recludatur admonuimus et iterum admonemus et praeci
pimus ne ex Haebreorum genere desumantur ad habitum, adiciuntur: et si 
per fraudem sunt hactenus admissi, caveatur in illis statutum antiquum pro
vinciae per Revmum. Praedecessorem nostrum M. Thadeaeum Perusinum 
confirmatum.

Qualis deinde illa ad Revdum. P. Provincialem ... die 29 Augusti 95, 
cuius verba sunt: Nunc, cum cognoscamus denuntiata illa, declaramus, maxi
me statutum Revmi. P. Thaddaei Perusini, praedecessoris nostri, quo cave
tur ne ii qui ex genere Haebreorum originem ducunt ad Ordinem nostrum 
nullo modo recipiantur. Nihil ... ipso circa receptionem novitiorum a cunctis
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volumus observari, quia quod ... Ordinis Constitutiones et provinciae nostrae 
peculiaribus statutis et legibus sancitum est.

Qualis denique illa ad Patres Definitores eadem die scripta, cuius una 
clausula sic habetur: Declarantes posthac ... de genere Haebreorum, quorum 
Haebreorum genere procedentes, a nobis recipi omnino cavetur, nullius 
prorsus esse vigoris neque ... quod est observandum in provincia Lusitanica 
ante multi rectionem (?) praeter omnes Ordinis nostri Constitutiones et pro
vinciae decreta.

Et nunc dicent: ultimis his litteris Revmi. P. M. Andreae Fivizani, in 
forma Brevis ab Emmo. Protectore Ordinis ... Illmi. D. Clemente 8, .... a 
Revmis. praedecessoribus ... ipse ... experti sunt quid in hoc de hoc postea
facere debeant..... ex aliis memoratis legibus ... litteras huius provinciae
maxime necessitas iudicant, quam fecit Illmus. Thadaeus Perusinus et Rev- 
mus. P. M. Andreas Fivizanus peculiariter confirmavit eam ipsam legem per 
suas litteras provinciae a Revmo. P. Generali sibi rescriptas... servandum 
iniungat in meritum salutaris obedientiae et sub censuris gravi(oris) penae, a 
quibus solus Revmus. P. Generalis possit absolvere.

3. Decrevit etiam Constitutio, parte 3, cap. .. Paternitas vestra ut ad prae
cipuarum domorum administrationem fiendam nemo assumatur nisi prius in 
aliis parvis domibus prius tali officio per aliquod tempus functus fuerit. Inde 
fit ut praelatus ... viros e t ... in magnarum provinciae urbium mittantur ...alii 
vero sequentes in parvis ... magnis domibus .... reportent, ex bonis eligantur 
... namque postea ..arum praelectionum cursus fiant...